
【日本赤十字秋田看護大学】

分類 比率

人件費
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常収入

教育研究経費
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常収入

管理経費
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常収入

借入金等利息
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常収入

基本金組入額
％ ％ ％ ％ ％ ％

事業活動収入

減価償却額
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常支出

基本金組入前当年度収
支差額

％ ％ ％ ％ ％ ％

事業活動収入

学生生徒等納付金
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常収入

寄付金
％ ％ ％ ％ ％ ％

事業活動収入

教育活動収支の寄付金
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常収入

補助金
％ ％ ％ ％ ％ ％

事業活動収入

教育活動収支の補助金
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常収入

人件費
％ ％ ％ ％ ％ ％

学生生徒納付金

事業活動支出
％ ％ ％ ％ ％ ％

事業活動収入－基本金
組入額

経常収支差額
％ ％ ％ ％ ％ ％

経常収入

教育活動収支差額
％ ％ ％ ％ ％ ％

教育活動収入計
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教育活動収支差額比
率

2018年度

61.8

24.2

3.6

0.0

13.3

7.4

0.5

76.4

0.3

0.3

19.5

19.5

81.0

114.9

0.5

0.3
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補助金比率

経常補助金比率

11 人件費依存率

12
基本金組入後収支比
率

13 経常収支差額比率

5 基本金組入率

6 減価償却額比率

7
事業活動収支差額比
率

8 学生生徒等納付金比率

9

寄付金比率

経常寄付金比率

算式

1 人件費比率

2 教育研究経費比率

3 管理経費比率

4 借入金等利息比率

経営状況は
どうか

収入と支出
のバランス
はとれてい
るか

収入構成は
どうなって
いるか

事業活動収支計算書関係比率

支出構成は
適切である
か

24.4

7.2

6.7

2015年度

56.3

78.7

25.0

4.4

0.0

7.7

71.5

0.2

0.2

22.9

5.1

0.0

8.6

98.599.4

74.8

0.3

19.9

7.2

6.6

0.3

24.4

2016年度

60.5

80.9

19.9

8.87.9

8.77.6

3.7

0.0

7.6

101.0

70.1

0.1

0.1

19.1

19.1

8.5

6.8

7.6

7.4

2018年度
大学法人
中央値※

55.6

78.0

32.4

8.9

0.0

2.2

106.2

0.7

74.6

0.9

0.6

13.2

12.8

6.5

11.1

1.7

2017年度

57.5

82.0

22.9

0.2

0.2

19.4

19.4

81.2

101.8

1.6

1.3

2019年度

62.9

30.1

3.8

0.0

3.0

12.2

1.2

77.4


